
Protokół Nr 42/2022 

zewspólnego posiedzenia  

Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, 

Komisji Samorządowej 

i Komisji ds. Rodziny 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 21 października 2022 r. 

 

Obrady otworzyli: 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu   
– Mariusz Łata 
Przewodniczący Komisji Samorządowej – Kamil Kutryba 
Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – Marek Giemza 
 

stwierdzając quorum na podstawie list obecności (listy obecności  
w załączeniu). 
 
Wspólne posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14.06. 

 

Wobec braku uwag członkowie Komisji  obradowali według 

zaproponowanego porządku obrad (porządek obrad w załączeniu do 

protokołu). 

 

Ad I/Polityka i strategia promocji gospodarczej miasta. 

(nie zgłoszono uwag) 

 
Ad II/Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostek 

budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i ich przeznaczeniu oraz sposobu i trybu sporządzania 
planów finansowych dla wydzielonych rachunków 
dochodów,(projekt uchwały w załączeniu do protokołu) 
(nie zgłoszono uwag) 

 
W wyniku głosowania członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, 
Kultury i Sportu  pozytywnie zaopiniowaliww. projekt uchwały.  

 
2) Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
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prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2023,(projekt uchwały w załączeniu do protokołu) 
Radny K. Stelmasik zadał pytanie dotyczące rozdziału trzeciego 
Programu ws. Priorytetowych zadań publicznych Gminy, które są 
niezmieniane od wielu lat. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych UM –  
J. B. Malinowski odpowiedział, że obowiązek opracowania rocznego 
Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  
z organizacjami pozarządowymi wynika z ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Dodał, że jest możliwość 
odniesienia się do nowych  propozycji izmian planu w kwestii 
dołożenia nowego zadania. 
Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński dodał, że Program został 
poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi. Jednym z 
tematów współpracy z organizacjami pozarządowymi był temat 
ochrony środowiska i działań z tym związanych. Przy 
przygotowywaniu Programu w przyszłym roku będą brane pod uwagę 
aspekty ekologiczne.  

 
W wyniku głosowania członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, 
Kultury i Sportu, Komisji Samorządowej i Komisji ds. Rodziny 
pozytywnie zaopiniowaliww. projekt uchwały.  

 
3) określenia kwoty stanowiącej podstawę ustalenia kwoty dotacji  

na działalność Centrum Integracji Społecznej.(projekt uchwały  
w załączeniu do protokołu) 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych UM –  
J. B. Malinowski wyjaśnił, że działalność Centrum Integracji 
Społecznej jest finansowana z dotacji pochodzącej z dochodów 
własnych jednostek samorządu terytorialnego. Rosnące ceny 
produktów, usług oraz opłat powodują duże koszty utrzymania 
uczestników, a wzrost płacy minimalnej będzie generował znaczne 
koszty związane z zatrudnieniem pracowników. Projekt uchwały 
przewiduje określenie kwoty stanowiącej podstawę ustalenia kwoty 
dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej  
w wysokości 1 375,62 zł. Będzie to kwota o 250, 09 zł wyższa od 
kwoty obowiązującej w 2022 r., niezmienianej od 5 lat - przyjętej w 
2017 r. 
 
W wyniku głosowania członkowie Komisji Samorządowej pozytywnie 
zaopiniowaliww. projekt uchwały. 
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Ad III/Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski za I półrocze 2022 r. (w załączeniu do protokołu) 
(nie zgłoszono uwag) 

 
Ad IV/Sprawy różne.  

(nie zgłoszono) 
 
Wspólne obrady Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, 
Komisji Samorządowej oraz Komisji ds. Rodziny zakończyły się o 
godz. 14.18. 

 
Przewodniczyli: 

 
Przewodniczący 
Komisji Edukacji, 
Wychowania, Kultury i 
Sportu 

Przewodniczący 
Komisji 
Samorządowej 

Przewodniczący 
Komisji ds. Rodziny 

 
 
Mariusz Łata 

 
 
Kamil Kutryba 

 
 
Marek Giemza 

 
 
 

Protokołowała: 
Magdalena Połetek 


